（全国古民家再生協会富山第二支部 例会）議事録
記録日：２０２２年６月２３日

記録者：米山 勝規

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第二支部

開催日時 2022 年 6 月 23 日（木） １７:２０〜:

開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

出席者

笹川、森田、米山、伊藤

（欠席：河尻、米田）

議事 １， 開会宣言               支部長 笹川征一
２， 宣言文昌和              米山勝規
３， 出席者確認              森田勝美
４， 支部長挨拶              支部長 笹川征一
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認         支部長 笹川征一
７， 全国報告事項             支部長 笹川征一

・ 古民家再生議員連盟・懇親会開催について
・ 第１０回全国大会について
・ 第１１回古民家フォト甲子園について
・ 例会議事録の提出徹底について
・ 各種スケジュールに関して
・ 古民家鑑定士資格更新について
・ メルマガサービスに関して
・ その他

８， 事務局報告事項            支部長 笹川征一
９， 支部報告事項
１０， 審議事項               支部長 笹川征一
１１， 確認事項               支部長 笹川征一
１２， 学習プログラム            支部長 笹川征一
１３， その他
１４， 閉会宣言               米山勝規

決定事項
・ ８月１８日（木）１０時半に富山県庁へ表敬訪問

住教育のことをお知らせ。

取材依頼をどうすべきか本部に確認する

・ チラシに「後援」で一般社団法人全国古民家再生協会を入れるの

はルール違反

・ 学校へのチラシ配布を行う

・ １１月１９日（土）市役所で空き家セミナー

・ １１月２０日（日）が地区大会の候補か？空けておく。

・ メディア情報あれば共有する

・ かまやさんの購入金額が決定。３度相続があったので相続登

記に時間がかかりそう。

・ 小杉の町の写真を撮ったりするプロジェクトについて、県立

大と国際大の学生が来ることになる。この件について川本教

授も了承。川本教授は住民へのアンケート項目について不動

産業者さんからも意見欲しい旨、連絡あり。

・ 射水市三ケの浜平様邸を利用したい方がいる

アパレル ３０〜４０代親子（パパと息子）をターゲットに

したブランドショップ

浜平さんは米山から連絡し、話を進める。現状のまま（荷物

も全部そのまま）で打診予定。

・ 射水市の出前講座の日程調整 ７月と８月で候補日を上げ

る。

次開催日時 2022 年 7 月 15 日（金） 16:30〜18:30

次月開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

次月議事内容